*ID 8.291; IP 6.64; D 26 c 4*

<sup>1</sup> Ambrosius CRSBZTH; Aug' A

<sup>2</sup> Amb. - i *om.* N; de - i *om.* S

<sup>3</sup> Quod - copula CRSWNBP; *om.* ZTHA; P has no break

<sup>4</sup> iterati CRNPTHA; iterata B

<sup>5</sup> coniugii CRNBPZHA; congigii T

<sup>6</sup> electionem CRSWPZTHA; electionis ND; electione Z; dilectionem Q

<sup>7</sup> corr. fr. -antur B

<sup>8</sup> aboleri non potest CRDBZTHA; abolere non poterit N

<sup>9</sup> igitur culpe est CRSWNBP; culpe est igitur ZTHA

<sup>10</sup> corr. fr. -etur H

<sup>11</sup> ss H

<sup>12</sup> corr. from orator A

## 108

*Aug' de bono coniugali. De eodem<sup>1</sup>*

Sacramentum nuptiarum temporis nostri sic ad unum uirum et unam uxorem redactum est ut ecclesie dispensatorem non liceat ordinari, nisi unius uxorius uirum. Quod acutius intellexerunt, qui nec eum qui cathecuminus uel paganus alteram habuerit ordinandum esse censuerunt. De sacramento enim agitur non de peccato,

<sup>1</sup> Aug. de bono con. De eodem CRSWD; Item de eodem N; Aug. de bono con. ZTHA; *om.* B

nam in baptismo<sup>2</sup> peccata omnia dimittuntur. Sed qui dixit, Si acceperis uxorem non peccasti, et si nupserit virgo non peccat, et quod uult faciat, non peccat si nubat, satis declarauit nuptias nullum<sup>3</sup> esse peccatum. Propter<sup>4</sup> sacramenti autem sanctitatem sicut femina etiam si cathecumina fuerit uitiata non potest post<sup>5</sup> baptismum inter Dei uirgines consecrari, ita non absurdum uisum est eum qui excessit uxorum<sup>6</sup> numerum singularem non peccatum aliquod commississe, sed normam quandam sacramenti amisisse<sup>7</sup>, non ad uite bone meritum, sed ad ordinationis ecclesiastice signaculum<sup>8</sup> necessarium.

*ID 8.294; IP 6.65-6; D 26 c 2 from acutius*

<sup>2</sup> -mo ss Z

<sup>3</sup> nullum CRWBPZTHA; non ND

<sup>4</sup> scit add. and canc. N

<sup>5</sup> ss Z

<sup>6</sup> -x- ss A

<sup>7</sup> -si ss Z

<sup>8</sup> -ulu R

## 109

*Augustinus questionum super Deuteronomium<sup>1</sup>. Quod Dominus prohibeat<sup>2</sup> et<sup>3</sup> meretrices esse et ad<sup>4</sup> meretrices<sup>5</sup> accedere<sup>6</sup>*

Meretrices esse et ad meretrices accedere prohibet Dominus, quarum publice uenalis est turpitudo. In decalogo autem mechiae nomine non uidetur hoc aperte<sup>7</sup> [fo. 175rb] prohibuisse, quoniam mechia non nisi adulterium intelligi solet.

*ID 8.311; +C 32 q 4 c 11a*

## B XVI

### DE INCESTA COPVLATIONE<sup>8</sup>

- <sup>9</sup> i. Inter quas personas nuptie contrahi non possint
- ii. Quod infamis erit qui cum illa nuptias fecerit quam legitime ducere non potest
- iii. De eo qui nefarium et incestum matrimonium contraxerit
- iv. De eodem
- v. Quod consanguinitas<sup>10</sup> postquam ad ultimum gradum peruererit, et propinquitas esse desierit, rursus redeat ad matrimonii<sup>11</sup> uinculum, et quare constituta sit usque ad sextum gradum
- vi. Quod ei<sup>12</sup> improperium<sup>13</sup> sit qui sororem suam duxerit
- vii. De his qui de incestu nascuntur

<sup>1</sup> Aug. - Deut. om. N (*in D*); Idem S

<sup>2</sup> -eat CRWDB; -et N

<sup>3</sup> et CRXNB; *om. SW*

<sup>4</sup> *om. X*

<sup>5</sup> meret. CRSNB; *eas W*

<sup>6</sup> Quod - accedere CRSWNDB; *om. ZTHA*

<sup>7</sup> hoc aperte CRNPZTHA; aperte hoc B

<sup>8</sup> *Heading added by post-medieval hand in P*

<sup>9</sup> *capitulatio om. ZJTOHQA; in CLRXSWNDBP*

<sup>10</sup> consang. CLRSWB; sang- NDP

<sup>11</sup> -onii CLSNDB; -onium RXWP

<sup>12</sup> ss P

<sup>13</sup> improperium CL<sup>2</sup>XSNBP; imperium L; properium R

- viii. Quod si tres aut<sup>14</sup> duo de propinquoribus uel antiquioribus bone fame et ueracis testimonii consanguinitatem iureiurando probauerint<sup>15</sup>, coniugia dissoluantur
- viiii. Quod nulli liceat de propria cognatione uxorem ducere
- x. De incestuosis
- xi. In quo ramusculo consanguinitatis legitima conubia fieri possint
- xii. Quod in septem gradibus omnia nomina propinquitatum contineantur
- xiii. Vt duobus uel tribus testibus testimonia dicentibus omnis controuersia que fit de ecclesiasticis rebus terminetur
- xiiii. Quid faciendum sit si desint qui consanguinitatem iureiurando firment
- xv. Quod extranei nisi ex necessario discidium inter consanguineos facere non debeant
- xvi. Sacramentum de parentela quomodo sit inquirenda<sup>16</sup>
- xvii. Iuramentum testium
- xviii. Sacramentum de incestuoso discidio
- xviiii. De illo<sup>17</sup> qui commatrem habuerit uxorem, si cum filiastra fornicatus fuerit
- xx. De illo qui cum matre et filia fornicatus est
- xxi. De illo qui stuprauerat quandam quam frater eius postea duxerit uxorem<sup>18</sup>
- xxii. De his qui filiastros uel filiastras suas ad confirmationem coram episcopis tenuerint<sup>19</sup> [fo.175va]
- xxiii. De mulieribus que filios suos<sup>20</sup> ad confirmationem tenuerint, ut separantur<sup>21</sup> a coniugibus
- xxiiii. De eo si quis filiolam aut commatrem suam in coniugio duxerit, aut filium proprium de sacro fonte susceperit
- xxv. De quadripedum fornicatoribus
- xxvi. De illis qui fornicantur sicut sodomite
- xxvii. De eo qui spiritualem habet commatrem cuius uxor commater non est, quod eo defuncto eius uiduam possit ducere uxorem
- xxviii. De eo si aliquis sue spiritualis commatris filiam uxorem ducere possit
- xxviiii. De sponsa fratris si frater eam uiolauerit<sup>22</sup>
- xxx. De peccantibus contra naturalem usum
- xxxii. De eodem
- xxxii. Item de eodem

<sup>14</sup> aut RXSWNBP; uel CL<sup>15</sup> corr. fr. -it N<sup>16</sup> -enda CRDBP; -endum N<sup>17</sup> illo RXSWNDBP; eo CL<sup>18</sup> uxorem CLXSWNDBP; om. R<sup>19</sup> ad conf. coram ep. ten. CLXSWNDP; ad conf. ten. coram ep. R(*marked for corr.*); coram ep. ad conf. ten. B<sup>20</sup> suos CRWNP; om. B<sup>21</sup> -entur CRDWBP; -entibus N<sup>22</sup> cc 28 and 29 reversed B, with De incesta copulatione in mg.